PREFEITURA
MUNICIPAL

novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36
ITç

> V

$ ASSINATURA-  cr

oo

V s

"  TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE o Sr. ANTONIO
WILLIAMS VIEIRA VAZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem
como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2017.01.09.1-
SA -  DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/93, bem como no
Decreto emergencial 012/2017 de 02 de janeiro de 2017 para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA EM CARATÉR EMERGENCIAL PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, a serem executados no prazo máximo de 03 (três)
meses, podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Valor
total: R$ 203.125,00 (duzentos e três mil cento e vinte cinco reais).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal,
sendo: TESOURO MUNICPAL e PAB, para o exercício de 2017, classificados sob os
códigos:

Órgão Unidade
Orçamentária Projeto/Atividade Fonte Elemento de

Despesas
06 06.01 1012204022.028 003 3.3.90.39.00
06 06.01 1030110012.029 009 3.3.90.39.00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Boa Viagem, Ce 09 de janeiro de 2017.

ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

Um novo cantinho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36
/s>

^M E N T(,c

3 < r

1
PÁtpr

\  ASSINATURA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao

disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que o Termo

de Ratificação do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n°.

2017.01.09.1- SA, foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 09 de janeiro de

2017.

iM o  i k i < & 1■
AELA DE SOLÍSA SAN
PRESIDENTE DA CPL

96

Praça Monsenhor José Cândido, n°
CEP.: 63.870-000

100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
M U N I C I P A L

Um novo caminha

ESTADO DO CEARA___  ot^NENr*-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE ,<?*•

CPNJ N° 07.963.515/0001-36 J R
WflNAPÃ̂jN " ■O

§

%^viam &
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, do Município de Boa Viagem, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

Processo n°: 2017.01.09.1- SA.

Fundamento legal: Artigo 24, IV, da Lei n°. 8.666/93 e Decreto emergencial 012/2017 de
02 de janeiro de 2017.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS COM MOTORISTA EM CARATÉR EMERGENCIAL PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

Favorecido:

EMPRESA: XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 06.974.198/0001-90

VALOR TOTAL R$: 203.125,00 (duzentos e três mil cento e vinte cinco reais).

Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no orçamento
municipal para o exercício de 2017 classificados sob os códigos:

Órgão Unidade
Orçamentária Projeto/Atividade Fonte Elemento de

Despesas
06 06.01 1012204022.028 003 3.3.90.39.00
06 06.01 1030110012.029 009 3.3.90.39.00

Prazo máximo de execução: 03 (três) meses, podendo ser prorrogado conforme o
Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

Conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE o Sr. ANTONIO WILLIAMS VIEIRA VAZ .

Boa Viagem, Ce 09 de janeiro de 2017.

RA
î lo t ' üLu wqllIQ '

AELA DE SOUSA SAf
PRESIDENTE DA CPL

OS

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N" 07.963.515/0001-36

l -

C

ASSINATURA £*

\ â AOv'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na
Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que o extrato de dispensa de licitação
do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2017.01.09.1-
SA, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA EM CARATÉR EMERGENCIAL PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM/CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, em favor da pessoa
jurídica: XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, foi publicado
através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na
data de 09 de janeiro de 2017.

Boa Viagem, Ce 09 de janeiro de 2017.

FAELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE DA CPL

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001